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معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

قرارداد ساخت ۵۰ هزار مسکن محرومان 
منعقد شد

معاون برنامه ریزی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت: قرارداد 
احداث ۵۰ هزار واحد مســکن محرومین با ســازمان ملی زمین و 

مسکن منعقد شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »محمدحسین رحمانی خلیلی« با اشاره به 
پیام تاریخی حضرت امام)ره( به ملت ایران در افتتاح حساب ۱۰۰، بیانات رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با اعضای شــورای مرکزی و مدیران بنیاد و همچنین 
ماده ۲ اساســنامه بنیاد که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است 
تامین مسکن محرومان اعم از روستایی و شهری را اولویت اصلی بنیاد دانست.
او افزود: این موضوع را مکرراً نماینده محترم ولی فقیه و همچنین رئیس 
محترم بنیاد تاکید کرده اند و بحمدالله در دوره مدیریتی اخیر تامین مسکن 

محرومان با شتاب بیشتری در حال انجام است.
معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره اقدامات بنیاد مسکن 
گفت: برخی اقدامات انجام شــده مانند انعقاد قرارداد احداث ۵۰ هزار واحد 
مســکن محرومان با ســازمان ملی زمین و مسکن، رشد واگذاری زمین های 
روستایی به صورت اجاره ۹۹ ساله به محرومان، احیاء املاک متعلق به حساب 
۱۰۰ جهت تامین منابع مالی ســاخت مسکن محرومان، افزایش دو برابری 
مبلغ تسهیلات روستایی از ۲۰۰ به ۴۰۰ میلیون تومان جهت ساخت مسکن 
روســتایی با اولویت جامعه هدف محرومان ساکن در روستا، تفاهم نامه های 
متعدد با نهادهای حمایتی جهت ساخت مسکن برای مددجویان کمیته امداد 

و بهزیستی و اصلاح آئین نامه انجمن خیرین مسکن ساز است.
رحمانی به توجه ویژه به تامین مسکن اقشار کم درآمد در بودجه ۱۴۰۳ 
بنیاد اشاره کرد و افزود: نظام بودجه ریزی ابزاری برای تخصیص بهینه منابع 
مالی مجموعه به سیاست ها و برنامه ها و ثقل سیاستگذاری عمومی و دورنمای 

آن مجموعه است.
وی اضافه کرد: با تاکید ویژه شورای مرکزی و ریاست بنیاد، سیاست تامین 
مسکن اقشار کم درآمد جزو سیاست های اصلی برنامه ای بنیاد در سال ۱۴۰۳ 
بوده که تا سقف ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن اقشار کم درآمد از محل منابع 

داخلی بنیاد تصویب شد و پس از گذشت ۹ ماه روند مطلوبی داشته است.
 نقش نهادهای حمایتی در ساخت مسکن محرومان

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به موضوعات حوزه 
مســکن در برنامه هفتم پیشرفت گفت: نگاه ویژه برنامه هفتم پیشرفت به حوزه 
مسکن از جمله رشد ۹ درصد در بخش ساختمان، تمهیدات لازم جهت ساخت 
مسکن مناسب، مسکن حمایتی، مســکن روستایی معیشت محور و... می تواند 
ظرفیت های بسیار خوبی جهت تحقق شعار تامین مسکن محرومان باشد که با 
تمام توان به دنبال استفاده از این ظرفیت در بنیاد هستیم جلسات منظم و منسجم 
رئیس بنیاد با نمایندگان مجلس و همچنین دولتمردان مبین این موضوع است. 
رحمانی افزود: البته نقش نهادهای حمایتی در کنار بنیاد مسکن به عنوان 
متولی ساخت مسکن محرومان را نمی توان نادیده گرفت؛ نهادهایی مانند کمیته 
امداد، بسیج سازندگی، سازمان بهزیستی و... نیز با تامین منابع مالی می توانند 

به تسریع در روند ساخت مسکن محرومان کمک ویژه ای داشته باشند.
او با اشاره به تشکیل شورای تامین مسکن محرومان نقش دولت بالاخص 
وزارت راه و شهرسازی با عنایت به نگاه ویژه رئیس جمهور و دغدغه مقام عالی 

وزارت در پیشبرد این اقدام مبارک را مهم دانست. 

کم توجهی به مطالبه مردم

افزایش ناچیز وام نهضت ملی مسکن 
در برابر هزینه های کمرشکن ساخت و ساز

کارشناس اقتصادی:

رسیدن به رشد ۸ درصدی امکان پذیر است

امضای ۲۳ قــرارداد و تفاهمنامه دوجانبه 
در زمینه هــای مختلف اقتصادی بین مقامات 
ایران و تاجیکستان و امضای ۱۳ سند همکاری 
بین فعالان اقتصادی دو کشور، زمینه تقویت 

همکاری های دو جانبه را فراهم کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ در سفر اخیر مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران به تاجیکستان که به 
همــراه وزرای اقتصادی کابینه و یک هیئت تجاری 
شامل بیش از یکصد نفر از تجار و فعالان اقتصادی 
انجــام شــد، وی از آمادگی ایران بــرای رفع موانع 
موجود در مسیر ســرمایه گذاری و تجارت میان دو 

کشور خبر داد.
 این دیدار که با هدف تقویت روابط اقتصادی و 
افزایش همکاری های دو جانبه انجام شد، زمینه ای 
برای بررســی چالش ها و راهکارهای عملیاتی سازی 

این هدف گذاری فراهم کرد.
امضــای ۲۳ قرارداد و تفاهمنامــه دوجانبه در 
زمینه های مختلف اقتصادی و غیره بین مقامات دو 
کشور، امضای ۱۳ سند همکاری بین فعالان اقتصادی 
دو کشور در همایش مشترک تجاری، سرمایه گذاری و 
گردشگری که با مشارکت بیش از ۳۰۰ نفر از فعالان 
اقتصادی و سرمایه گذاران ایرانی و تاجیکستانی در 
راســتای افزایش همکاری ها و مبادلات اقتصادی و 

تجاری برگزار شد از جمله رویدادهای مهم در سفر 
پزشکیان به شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان بود.

»صمد حسن زاده«، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران روز پنجشنبه در دیدار با 
وزیر اقتصاد تاجیکستان اظهار داشت: فراهم سازی 
زیرســاخت های لازم در حوزه های بانکی و مالی، 
حمل ونقل، اســتاندارد و انعقــاد موافقت نامه های 
تجــاری به ویژه توافق تجــارت ترجیحی و تعدیل 
تعرفه ها میان دو کشور برای تقویت سطح مناسبات، 

ضروری است.
وی افزود: این حداقل انتظارات بخش خصوصی از 
مسئولان محترم دولت های دو کشور است تا فعالان 
اقتصادی بتوانند در رقابت با رقبای قدرتمند به تثبیت 

و گسترش جایگاه خود در بازار بپردازند.
حســن زاده با اشــاره به جایگاه ایران در تولید 
صنایع دســتی اشاره کرد و بیان داشــت: ایران از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان فرش دســتباف است و 
فرش هــای نفیس دنیا را تولید می کند. محصولاتی 
که به عنوان ســفیر اقتصادی در خانه ها برای مردم 
دلخوشــی ایجاد می کند. ســرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی ایرانی می توانند بازار صنایع دســتی را در 

تاجیکستان توسعه دهند.
گفتنی اســت گســترش همکاری های صنعتی 

و تولیدی، ســرمایه گذاری مشــترک در بخش های 
تولیدی و صنعتی به منظور افزایش تنوع محصولات 
قابل مبادله و ایجاد نمایشگاه های تجاری با برگزاری 
نمایشــگاه های مشــترک برای معرفی ظرفیت ها و 
فرصت هــای اقتصادی هر کشــور از جمله راه های 
گســترش همکاری های تجاری و ســرمایه گذاری 

شرکت ها بین ایران و تاجیکستان است.
یکی از دستاوردهای سفر پزشکیان به تاجیکستان 
هم لغو روادید بود که به منظور تسهیل در سفر اتباع 
ایرانی از جمله گردشــگران و تاجران به دو کشــور 

انجام شده است.
 مشارکت فعال مهندسان ایرانی

 در پروژه های تاجیکستان
به گزارش وزارت نیرو، »عباس علی آبادی« هم در 
حاشیه سفر هیئت دولت به کشور تاجیکستان و با 
حضور در همایش تجاری سرمایه گذاری و گردشگری 
ایران و تاجیکســتان گفت: باتوجه به اشتراک های 
فرهنگی و تاریخی بســیار زیاد ایران و تاجیکستان 
باید تلاش کنیم زمینه های همکاری دو کشور به ویژه 
در حوزه انرژی و خدمات فنی مهندسی توسعه یابد.

وی در ادامه بر اهمیت تبادل تجاری و توســعه 
زیرســاخت ها در حوزه انرژی به ویژه انرژی های نو 
تأکید و خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین جلوه های 

حضور موفــق ایران در تاجیکســتان، مشــارکت 
شرکت های مهندسی ایرانی در پروژه های مهمی چون 
سنگ توده ۲ و راغون بوده است که این همکاری ها 

می تواند الگویی برای سایر حوزه ها باشد.
وزیر نیرو در جریان جلســه کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و تاجیکستان، از شرکت های ایرانی 
برای سرمایه گذاری و حضور گسترده تر در پروژه های 
زیرساختی و انرژی تاجیکستان دعوت به عمل آورد 
و گفت: دولت تلاش خواهد کرد بسترهای لازم برای 
صدور خدمات فنی مهندسی ایران به تاجیکستان را 

تسهیل کند.
علی آبادی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های 
دو کشور برای گسترش همکاری ها تأکید کرد و گفت: 
تاجیکستان با منابع غنی آبی و ظرفیت های فراوان، 
فرصت های بی نظیری را برای توسعه انرژی نو فراهم 
کرده و حضور شرکت های ایرانی می تواند در تقویت 

این ظرفیت ها نقش بسزایی داشته باشد.
در ایــن همایش »دلیر جمعــه« وزیر انرژی و 
ذخایر آبی تاجیکســتان ضمن تاکید بر لزوم توسعه 
همکاری ها میان ایران و تاجیکســتان هم گفت: از 
شرکت های ایرانی به ویژه شرکت های فعال در صنعت 
آب و برق برای حضور و سرمایه گذاری در تاجیکستان 

استقبال می کنیم.

با امضای ۲۳ قرارداد تجاری پیگیری شد

گام های مهم ایران و تاجیکستان در توسعه تجارت دوجانبه

پرونده اجرائی به کلاســه ۱۴۰۳۰۰۵۵۳ به اســتناد ســند رهنی شماره 
۲۶۳۲۳۸- ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ دفتر اسناد رسمی شماره ۶ اراک له بانک کشاورزی 
اراک و علیــه حمید رضا اکبــرزادگان )وام گیرنــده( و طاهره اکبرزادگان 
)راهــن( در قبــال مبلغ ۶/7۶7/۹۶۴/۰۰۰ ریال اعــم از اصل طلب بانک و 
خســارت دیر کرد و ســایر هزینه ها تا مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ )روز مزایده( و 
مبلغ ۳۳۶/۲۹۸/۲۰۰ ریال نیم عشــر اجرائی تشــکیل و اجرائیه در مورخه 
۱۴۰۳/۰۵/۰۲ ابــلاغ و رعایت ماده ۱۱۱ آئین نامه اجرا نیز گردیده اســت 
مورد وثیقه ســندرهنی فوق الذکر عبارت است از تمامی ششدانگ یکباب 
آپارتمان به مســاحت 7۶.۵ متر مربع که ۳.۶۵ متر مربع آن تراس مسقف 
میباشــد قطعه ســوم تفکیکی واقع در همکف پلاک ۱۴۵۸۳ فرعی از ۴۰ 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۵۴۰۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش ۲ اراک به انضمام پارکینگ قطعه پنجاه و ســه تفکیکی به مساحت 
۹ متر مربع واقع در زیرزمین یک با قدرالســهم از عرصه و سایر مشاعات و 
مشترکات با شماره مستند مالکیت ۲۲۶۹7 مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱7 دفتر خانه 
اســناد رسمی شــماره 7 اراک، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۸۲۹7۹۳ که در صفحه ۲۹۱ دفتر املاک جلد ۳۴۲ ذیل شماره ۱۳۴۸۳۶ 
به نام طاهره اکبرزادگان ثبت گردیده اســت و حدود و مشخصات آن بدین 
شرح است: شمالا:در سه قسمت، که قسمت دوم آن غربی است. اول دیوار 
و پنجره اســت بطول دو متر و سی سانتیمتر به محوطه مشاعی دوم دیوار 
ولبه بالکن بطول یک متر به محوطه مشــاعی سوم دیوار ولبه بالکن بطول 
ســه متر و شصت و پنج ســانتیمتر به محوطه مشاعی شــرقا: دیواریست 
بطول یازده متر و بیســت سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک جنوبا:دیوار 
و پنجره اســت بطول هفت متر و ســی و پنج سانتیمتر به محوطه مشاعی 
غربا:در هفت قسمت ،که قسمت ششم آن شمالی، قسمت چهارم آن جنوبی ، 
اســت. اول دیواریست مشترک بطول دو متر و پانزده سانتیمتر به آپارتمان 
قطعه ۲ شــماره ۱۴۵۸۲ فرعی دوم دیوار و پنجره است بطول پنجاه و پنج 
سانتیمتر به داکت سوم دیواریست مشترک بطول دو متر و شصت سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه ۲ شماره ۱۴۵۸۲ فرعی چهارم دیواریست مشترک بطول 
بیست ســانتیمتر به آپارتمان قطعه ۲ شماره ۱۴۵۸۲ فرعی پنجم درب و 
دیوار است بطول سه متر و ده سانتیمتر به راه پله ششم دیوار و پنجره است 
بطول یک متر و شصت سانتیمتر به داکت هفتم دیوار و پنجره است بطول 
یک متر و هشتاد سانتیمتر به داکت پارکینگ قطعه ۵۳ به مساحت ۹ واقع 
در طبقه -۱ به حدود اربعه: شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 
چهار متر و پنجاه سانتیمتر شرقا:خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 
دو متر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول چهار متر و پنجاه 
سانتیمتر غربا:خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر پلاک ثبتی 
مذکور شامل دو اتاق خواب ،آشپزخانه، تراس ، پذیرایی و سرویس بهداشتی 

 بوده ،کف آپارتمان ســرامیک ، دیوارها رنگ آمیزی و کاغذ دیواری ، کابینت
 ام دی اف ، سیستم سرمایش کولرگازی و سیستم گرمایش بخاری گازی است ، 
ساختمان دارای آسانسور بوده، نمای ساختمان آجر سه سانتی و قدمت احداث 
بنا حدود پانزده سال میباشد. ساختمان در 7 طبقه و زیرزمین احداث شده و 
در هر طبقه سه واحد مسکونی وجود دارد. آپارتمان مورد ارزیابی در طبقه 
همکف )روی زیرزمین ( واقع شــده است که با توجه به مطالب فوق الذکر، 
موقعیت ملک، دسترسی به شوارع، مصالح مصرفی در احداث بنا و قدمت آن 
و در نظر گرفتن سایر عوامل مؤثر در این قضیه، ارزیابی شش دانگ عرصه 
و اعیان آپارتمان با انضمام پارکینگ و انشعابات ، بدون لحاظ دیون احتمالی 
به اشخاص حقیقی و حقوقي جمعاً بمبلغ ۲۰/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )معادل 
دو میلیارد و شــصت میلیون تومان ( به عنوان قیمت پایه اعلام میگردد و 
تمامت ششدانگ پلاک فوق در قبال طلب بانک و نیم عشر اجرائی و سایر 
هزینه ها در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر 
در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده فروش می رسد و مزایده از مبلغ 
۲۰/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )بیســت میلیارد و ششصد میلیون ریال (شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار فروخته خواهد شد شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده ۱۳۶ شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناســی به حساب سپرده ثبت و حضور 

خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است. 
برنده مزایده مکلف اســت ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد و همچنین خریدار می تواند قبل 
از برگزاری مزایده از پلاک مذکور واقع در اراک شهرک امین- خیابان جوانه 
-کوچه جوانه یک- مجتمع تامین اجتماعی- بلوک ۱ -طبقه همکف- واحد 
۲- کدپســتی ۳۸۱۸7۹۵۳۱۵ دیــدن نماید. لازم به ذکر اســت پرداخت 
بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شــده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار: ۱4۰۳/۱۰/۲9              شناسه آگهی: ۱866489

آگهی مزایده

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری 

از فردا

صدور دسته چک مشروط به ثبت اطلاعات 
در سامانه اسکان شد

بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای، صدور دسته چک 
در سامانه صیاد را منوط به ثبت اطلاعات در سامانه املاک 

و اسکان کرد.
بانک مرکزی در بخشــنامه تاکیدی خطاب به شــبکه بانکی 
اعلام کرد: صدور دسته چک از ۳۰ دی منوط به ثبت اطلاعات در 
سامانه املاک و اسکان بوده و شبکه بانکی موظف به اطلاع رسانی 

به مشتریان است.
بر اســاس این بخشنامه، از یکشــنبه ۳۰ دی در صورت عدم 
تطابق کد پســتی و کد ملی مشتریان شــبکه بانکی با اطلاعات 
مندرج در ســامانه ملی املاک و اســکان، از فرآیند صدور دسته 
چک به صورت سیســتمی ممانعت به  عمل خواهد آمد و تا زمان 
ثبت  یا اصلاح داده های اظهارشده در آن مأخذ، صدور دسته چک 

مقدور نخواهد بود.
در بخشنامه ۲۶ دی بانک مرکزی آمده است: در راستای اجرای 
تکلیف قانونی مندرج در تبصره هشت الحاقی ماده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات های مســتقیم مبنی بر منوط  سازی ارائه خدمات بانکی به 
احراز نشانی محل اقامت اشخاص و الزام خوداظهاری املاک تحت 
تملک و تحت اقامت اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور، یادآور می شود که از تاریخ ۳۰  دی ۱۴۰۳ بازدارندگی مقرره 

مزبور در سامانه صیاد اعمال خواهد شد.
در همین راستا خاطرنشان می شود، تاریخ یادشده قطعی بوده 
و پس از آن، در صورت عدم تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان، 
از فرآیند صدور دسته چک به صورت سیستمی ممانعت به  عمل 

خواهد آمد.
در ادامه این بخشــنامه خطاب به بانک ها تاکید شده: باتوجه 
بــه پیامدهای مترتب بر اعمال ایــن محدودیت در فرآیند صدور 
دسته چک و به منظور جلوگیری از بروز نارضایتی میان مشتریان 
شــبکه بانکی، مقتضی است دستور فرمایید به قید فوریت ضمن 
ابــلاغ مراتب به واحدهای ذی ربــط، تمهیدات مقتضی به منظور 
اطلاع رســانی مجدد به مشتریان آن بانک فراهم شده و بر حسن 

اجرای آن نظارت مکفی به عمل آید.

توضیحات ایدرو درباره یک خبر
پیرو انتشار خبری درباره عدم افزایش تولید پس از گرانی 
۳۰ درصدی خودرو در ۲۱ دی ماه سال جاری، سازمان گسترش 

و نوسازی صنایع ایران )ایدر و( توضیحاتی ارائه داد.
پیرو انتشار خبری با عنوان »برخلاف ادعای رئیس ایدرو رخ داد؛ 
عــدم افزایش تولید پس از گرانی ۳۰ درصدی خودرو« در ۲۱ دی ماه 
سال جاری، معاونت ارتباطات سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 

)ایدرو( توضیحاتی ارائه داده است.
در این توضیحات آمده است: متعاقب اصلاح قیمت خودرو و تعدیل 
قیمت محصولات متناسب با تغییرات هزینه های تولید و امکان پرداخت 
مطالبات زنجیره تامین خودروســازان در دو هفته اول آذر ماه گذشته 
آمارها از رشد تولید حکایت داشت و اظهارات رئیس هیئت عامل ایدرو 
در ۱۴ آذر ماه هم ناظر بر این امر بود و خلاف واقعی گفته نشده است.

در این توضیحات ایدرو افزوده شــده است: لیکن بعد از اعلام این 
موضــوع و هفتــه بعد از آن محدودیت های ناشــی از قطع برق و گاز 
شرکت ها و زنجیره تامین و همچنین نوسانات بازار ارز و مسائل دیگری 
که خارج از مســئولیت وزارت صمت و خودروسازان بود مشکلاتی را 
بــرای تولید ایجاد کرده  اما با پیگیری ها و اقدامات جبرانی روند تولید 

مجدد به بالای دو هزار دستگاه در روز رسیده است.

معاون وزیر جهادکشاورزی:

وابستگی به واردات خوراک 
باید به حداقل برسد

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت که 
اگر در تولید خوراک دام و طیور ۷۰ تا 8۰ درصد به واردات وابستگی 

داریم باید این میزان واردات را به حداقل برسانیم. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »شــاهپور علایــی مقدم« درباره تامین 
خوراک دام و طیور اظهار داشت: ضریب وابستگی به واردات خوراک دام و 
طیور را باید کاهش داد و این امر مستلزم حمایت دولت، مجلس، مشارکت 
مردمی، تشــکل ها و بخش خصوصی برای تامین مالی و برنامه ریزی برای 

ارتقای بهره وری در تولید با توجه به محدودیت بارش و منابع آبی است.
وی افزود: دستیابی به خوداتکایی ۹۰ درصدی محصولات اساسی در 
برنامه هفتم توسعه و کاهش وابستگی ارزی برای واردات نهاده ها مستلزم 
حمایت هایی از جمله تسهیلات کم بهره، افزایش سرمایه گذاری، مشارکت 
تشکل ها و بخش خصوصی در تامین مالی و انتقال محصولات پر آب بر به 
گلخانه ها و محیط های کنترل شده و کشت گیاهان علوفه ای از جمله ذرت 

دانه ای و علوفه ای ، جو در فضای باز است.
ضرورت تامین گوشت در داخل

معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی افزود: اگر در 
تولیــد محصولاتی مانند ذرت برای تامیــن خوراک دام و طیور 7۰ تا ۸۰ 
درصد به واردات وابســتگی داریم باید این میزان واردات را در پایان برنامه 

هفتم توسعه به حداقل برسانیم.
علایی مقدم ادامه داد: در ایران با همت کشــاورزان و کمک محققان 
بخش کشــاورزی و مروجان در گندم به خودکفایی رسیده ایم و در طرح 
جهش تولید در دیمزارها نیز با اقدامات چند جانبه همچون تغذیه گیاهی، 
ارتقای مکانیزاســیون و بذر اصلاح شده توفیقات مهمی به دست آمده که 

موجب افتخار است.
او در مورد تولید گوشت در کشور تصریح کرد: در حال حاضر در حوزه 
تولید گوشــت مرغ و تخم مرغ ثبات خوبی در کشور ایجاد شده و در مورد 
گوشت قرمز به علت کمبود علوفه مرتعی به طور میانگین ۱۰۰ تا ۱7۰ هزار 
تن از این محصول برای تنظیم بازار وارد می شود که با برنامه ریزی، حمایت 
از کشاورزی قراردادی و کشاورزان این وابستگی را می توان به حداقل رساند.

معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت جهاد کشــاورزی در مورد 
ظرفیت های تولید در کشور نیز اظهار داشت: ظرفیت های بخش کشاورزی 
ایران به دلیل تنوع اقلیمی و گستردگی اراضی، قابل توجه است و به رغم 
محدودیت هــای منابع آبی با تلاش محققان و کشــاورزان و برنامه ریزی، 
تولیدات کشــاورزی از ۴۰ میلیون تــن در ابتدای انقلاب به ۱۲۵ میلیون 

رسیده است.
علایی تاکید کرد: برای تحقق اهداف ترسیم شده در برنامه هفتم توسعه 
ظرف پنج سال، ضروری است تامین اعتبارات به موازات آن توسط سازمان 

برنامه و بودجه کشور انجام شود. 
کشت صیفی جات به جای دانه های روغنی

همچنین به گزارش ایســنا، »محمد شفیع ملک زاده«؛ مدیر اجرائی 
اتاق اصناف کشاورزی درباره مشکلات و موانع کشاورزان و تولیدکنندگان 
دانه هــای روغنی به رادیو اقتصاد گفت: بیش از 7۰ درصد روغن مورد نیاز 
کشور، به اشکال مختلف روغن مصرفی یا مواد اولیه ای که وارد کارخانه های 

می شوند وارداتی است. 
وی افزود: بر اساس سخنرانی های رهبر معظم انقلاب و تاکیدهای ایشان 
طی سال های گذشته بخش کشاورزی نیاز به حمایت دارد که به ویژه در 
تولید دانه های روغنی ما باید به خودکفایی برســیم اما تاکنون این اتفاق 
نیفتاده است. البته که در جهاد کشاورزی حمایت های خوبی را داشتیم تا 
کشاورز را به سمت و سویی هدایت کند که تولید دانه های روغنی از جمله 
کلزا، سویا، آفتابگردان و... را افزایش دهد اما متاسفانه در زمینه تولید، فروش 
و قیمت این محصولات مشکلات زیادی وجود دارد و تولیدکنندگان را دچار 
مشکلاتی کرده است که اکثراً دیگر از کاشت دانه های روغنی منصرف شدند.
مدیر اجرائی اتاق اصناف کشاورزی تصریح کرد: از جمله این مشکلات 
قیمت خرید تضمینی بوده است؛ به این معنا که برای هر محصول به طور 
مثال کلزا قیمت تضمینی به میزان کیلویی ۲۰ هزار تومان تعیین می شود و 
کشاورز نیز با تکیه بر این قیمت تضمینی محصولات خود را تولید می کند اما 
به همان میزان قیمت خرید تضمینی هم نمی تواند محصول خود را بفروشد.

ملک زاده افزود: به همین دلیل، کشاورز به جای کاشت این محصولات 
مورد نیاز به سمت کشت محصولاتی همچون صیفی جات، گوجه، هندوانه 
و... می رود که هم به منابع آب و خاک کشــور ضربه وارد می شود و هم به 
دلیل میزان تولید بالا به ضایعات تبدیل می شوند اما به دلیل اینکه درآمد 

بالایی دارند، کشاورز به کشت آن ها تمایل بیشتری دارد.
دلیل دخالت دولت در قیمت گذاری

مدیر اجرائی اتاق اصناف کشاورزی ادامه داد: مواد اولیه برای کارخانه های 
و صنایع تولید نمی شود تا بتوانند تولیدات مناسبی داشته باشند و در چنین 
شرایطی ناچار می شوند که میزان تولید داخل را به حداقل برسانند و نیاز 

کشور را از طریق واردات تامین کنند.
ملک زاده افزود: در چنین شــرایطی نیز وقتی که مشــکلات سیاسی 
ایجاد می شــود یا قیمت ارز افزایــش می یابد و اینکه قیمت جهانی ۳۰ تا 
۳۵ درصد افزایش یافته اســت تولیدکننده بــرای واردات مواد اولیه دچار 

مشکلات می شود. 
 او با بیان اینکه به دلیل اقدامات ســودجویان، دولت مجبور است که 
در قیمت گذاری محصولات کشــاورزی دخالت کرده و بازار را به وســیله 
قیمت گــذاری تنظیم کند، ادامــه داد: به عنوان مثال با دو و نیم کیلوگرم 
کلزا، یک کیلوگرم روغن خالص تولید می شــود که قیمت تمام شده برای 
مصرف کننده باید ۴۰ هزار تومان باشد اما وقتی که به فروشگاه ها و مغازه ها 
مراجعه می کنیم شــاهد قیمت بالای ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان هســتیم. این 

قیمت گذاری ها ناشی از عدم نظارت بر توزیع است.

سرویس اقتصادی-
میزان وام ســاخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن از ۵۵۰ به 6۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافته، اما با وجود دلار 8۰ هزار تومانی و افزایش 
اندک، بی اثر  افزایش  این  هزینه های ساخت، 

شده است.
به گزارش خبرنگار ما، شــورای عالی مسکن در 
تیرماه امســال، مبلغ وام ساخت مسکن شهری را 
از ۵۵۰ بــه ۸۰۰ میلیون تومان افزایش داد اما این 
افزایش با مخالفت بانک مرکزی مواجه شد و در هفت 

ماه گذشته به بانک های عامل ابلاغ نشد.
دلیــل خودداری از ابلاغ مصوبه شــورای عالی 
مســکن، بعد از نامه نگاری های فرزین؛ رئیس کل 
بانک مرکزی با فرزانه صادق؛ وزیر راه و شهرسازی 
بیشتر نمایان شد. در بخشی از نامه فرزین به صادق 
تصریح شده بود: »هرگونه اتخاذ تصمیم درخصوص 
سقف نرخ و سایر شرایط مربوط به اعطای تسهیلات 
بانکی، در حیطه وظایف و اختیارات هیئت عالی بانک 
مرکزی می باشد؛ لذا موارد بانکی مربوط به مصوبات 
شورای عالی مســکن، صرفاً به عنوان پیشنهاد در 
هیئت عالی بانک مرکزی قابل طرح و بررسی بوده 
و بــا در نظر گرفتن ملاحظات اقتصادی و پولی آن 

مورد تصمیم گیری قرار می گیرد.«
در نامــه رئیــس بانک مرکزی آمــده بود: »به 
موجــب مــاده )۵( قانون مزبور، ایــن بانک دارای 
ارکان تصمیم گیرنــده با وظایف و اختیارات قانونی 
تعیین شده می باشد؛ لذا استفاده از عباراتی همچون 
»موظف است« در مصوبات شورای عالی مسکن که 
مشعر بر الزام این بانک به اعطای تسهیلات با سازوکار 
ارائه شده می باشد از حیث اخلال در صلاحیت های 
قانونی ارکان تصمیم گیرنده بانک مغایر با قانون بانک 

مرکزی است.«
البته این موضع بانک مرکزی درباره طرح های 
کلان کشــور که با مســئولیت رئیس جمهور، اجرا 
می شود صحیح نیست. رئیس شورای عالی مسکن، 
رئیس جمهور است و میزان تسهیلات طرح های کلان 

مسکنی، سود بانکی و... بر اساس مصالح کشور تعیین 
می شــود و بانک مرکزی، مسئول تامین آن است. 
البته محدودیت های شبکه بانکی باید در تصمیمات 
لحاظ شــود، اما با این حال استنکاف از قانون هم 

پذیرفتنی نیست.
6۵۰ برابر با ۵۵۰!

کشور با کمبود مسکن رو به روست و مسکن، جزء 
نیازهای اولیه مانند آب و غذاست و دولت بر اساس 
قانون اساسی، مسئول تامین مسکن مناسب است. 
اگر چه دولت در مصوبات خود باید مقدورات بانک 
مرکــزی را لحاظ کند اما قانون به رئیس جمهور به 
عنوان شــورای عالی مسکن، این اختیار را داده که 
در اجرای وظایف خود، دستگاه ها را موظف به اجرای 
مصالح کشور کند و قوانین داخلی دستگاه ها، باید با 

مصالح کشور هماهنگ باشد.
نهایتــا ۱۰ دی ماه بــود که در اولین جلســه 
شورای عالی مسکن در دولت چهاردهم، به ریاست 
رئیس جمهور، میزان وام ســاخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافت اما با وجود دلار ۸۰ هزار تومانی، این افزایش، 

عملا بی اثر شده است.
البته بانک مرکزی از آغاز نهضت ملی مســکن 
تاکنون، بیش از ۸۸۵ هزار فقره قرارداد در سقف های 
فعلی با متقاضیان نهضت ملی مسکن منعقد کرده 
 اما باید در نظر داشت که وام ۶۵۰ میلیون تومانی، با 
افزایش قیمت دلار به بیش از ۸۰ هزار تومان همان 

اثر وام ۵۵۰ میلیون تومانی را دارد.
 تقدم زیرمجموعه ها بر مسکن!

مســکن مهر، اقدام ملی مسکن و حالا نهضت 
ملی مسکن، تلاش هایی برای خانه دار کردن مردم 
بوده است که در سالیان گذشته از سوی دولت های 
مختلف پیگیری شده است. مردم طبقه متوسط و 
ضعیف به عنوان مخاطبان این طرح ها، قادر به تأمین 
همه آورده مورد نیاز پروژه ها نیستند، که نمونه های 
آن در ناتوانی بسیاری از مخاطبان نهضت ملی مسکن 
در زمینه تأمین آورده های ۴۰ میلیونی مشــاهده 

می شود. فلذا این پروژه ها بدون حمایت مالی دولت ها 
قابل انجام نیست و در صورتی که نظام بانکی حمایت 
نکند، به سرانجام نمی رسد. نیاز به گفتن ندارد که 
کمترین وظیفه شــبکه بانکــی در ازای امتیازات 
بی نظیــری مانند خلق پول که از حاکمیت دریافت 

کرده، حمایت از چنین طرح هایی است.
با این حال، بانک مرکــزی در حالی با افزایش 
ســقف وام نهضت ملی مســکن به دلیل فشــار بر 
بانک ها، مخالف اســت که بررسی آمارهای جدید 
نشان می دهد آنها تا پایان آذرماه جمعا ۳۲۱ هزار و 
۴۴۲ میلیارد تومان به شرکت های زیرمجموعه خود 
پرداخت کرده اند. جالب اینجاست که برخی از ۲۲ 
بانک و مؤسسه اعتباری که میزان وام به شرکت های 
زیرمجموعه شان منتشر شده، یک ریال به نهضت ملی 
مسکن نداده اند و برخی بسیار کمتر از میزان موظف، 

تسهیلات داده اند.
از طرفــی، هدایت اعتبارات به ســمت بخش 
ساخت مسکن، علاوه بر اشتغالزایی بسیار، خاصیت 
ضدتورمی دارد اما بانک ها با وجود اضافه برداشت از 
بانک مرکزی و بنگاهداری که عامل رشد نقدینگی 
و تورم اســت در ماجرای وام نهضت ملی مســکن، 

کوتاهی می کنند.
همچنین دولت از یک طرف با افزایش وام نهضت 
ملی مســکن مخالف است و از طرفی زمین رایگان 
هم به مردم نمی دهد تا صاحب خانه مناسب شوند 
و تعلل دولت در این زمینه، مسکن را هم به فهرست 

موارد ناتراز کشور می افزاید.
 انتقاد نمایندگان مجلس

»علیرضا نثاری«؛ عضو کمیسیون عمران مجلس 
درخصوص کاهش مبلغ وام ساخت مسکن از ۸۰۰ 
میلیون مصوب تیرماه به ۶۵۰ میلیون تومان گفت: 
در زمان تصویب مبلغ ۵۵۰ میلیون تومان، نرخ دلار 
حدود ۵7 هزار تومان بود اما اکنون با دلار ۸۰ هزار 
تومانی، مبلغ ۶۵۰ میلیون تومان حدودا معادل قدرت 
خرید همان ۵۵۰ میلیون تومان گذشته است. این 
کاهش ارزش وام عملاً هیچ تأثیری در تسهیل ساخت 

مسکن ندارد و ما در کمیسیون عمران معتقدیم که 
این تصمیم باید بازنگری شود.

او با تأکید بر اهمیت بازگشت به رقم ۸۰۰ میلیون 
تومان، افزود: ما در کمیسیون عمران تلاش کرده ایم 
تا دولت و بانــک مرکزی را متقاعد کنیم که مبلغ 
۸۰۰ میلیون تومان را اجرائی کنند. این موضوع فعلًا 
متوقف شده و امیدواریم بتوانیم با همکاری مسئولان، 
شرایط را به نفع مردم تغییر دهیم. همچنین رئیس 
بانک مرکزی برای بررسی این موضوع به کمیسیون 
عمران دعوت شده است تا در مورد دلایل این کاهش 

و راهکار های ممکن گفت و گو کنیم.
عضو کمیسیون عمران مجلس به نقش بانک ها 
در تأمین مالی مسکن اشاره کرد و ادامه داد: بانک ها 
موظف هستند بر اساس قانون جهش تولید مسکن، 
سهم تعهدات خود را انجام دهند. در غیر این صورت، 
۲۰ درصد از تسهیلات پرداخت نشده آنها به صندوق 
توسعه مسکن واریز خواهد شد. این اقدام می تواند 
به تأمین منابع لازم برای تسهیلات ساخت و خرید 
مسکن کمک کند. البته زحمات بانک ها در گذشته 
قابل تقدیر اســت اما انتظار داریــم روند پرداخت 

تسهیلات با سرعت و دقت بیشتری ادامه یابد.
علیرضا نوین دیگر عضو کمیسیون عمران مجلس 
هم با بیان اینکه با بیان این که هم اکنون 7 میلیون 
واحد مســکونی در کشور کمبود داریم، یادآور شد: 
کشوری که توانســته از سد مشکلات بزرگی عبور 
کنــد و در عرصه های مختلف حــرف برای گفتن 
داشته باشد، قطعاً قادر به حل این موضوع نیز هست. 
متولیان حوزه مسکن باید اهلیت لازم را داشته و درد 

را احساس و برای آن برنامه داشته باشند.
او افزود: قانون گذار می گوید که دولت براساس 
تعهد باید این کار را عملی می کرد، اما اراده به معنای 
همت و روحیه جهادی در این موضوع دیده نمی شود. 
قرار بود واحدهای طرح نهضت ملی مسکن با مبلغ 
زیر یک میلیارد تومان، عملیاتی شود، اما این طرح 
آن قدر به طــول انجامید که حالا میزان آن به یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است.

معاملات بازار ارز تجاری
 از یک میلیارد دلار گذشت

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری روز چهارشنبه از یک میلیارد 
و ۳8 میلیون دلار گذشت.

به گزارش خبرگزاری فارس، بانک مرکزی جدیدترین آمار معاملات بازار 
ارز تجاری را اعلام کرد. 

 طی دو جلســه معاملاتی روز چهارشــنبه ۲۶ دی مــاه معادل بیش از 
۹۱ میلیون دلار از ارزهای مختلف معامله شد.

در این روز؛ حدود ۱۴7 میلیــون درهم، ۲۲میلیون دلار، ۱7۵ میلیون 
یوآن و ۵.۵ میلیون یورو معامله شــد و بدین ترتیب معادل ارزش دلاری این 

حجم معاملات به بیش از ۹۱ میلیون دلار رسید. 
 از ابتدای فعالیت بازار ارز تجاری تاکنون، یک میلیارد و ۳۸ میلیون دلار 

در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران معامله صورت گرفته است.
حجم کل معاملات سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران از ابتدای فعالیت 
تــا ۲۶ دی ماه، یک و ۹ دهم میلیارد درهم، ۳۵۸ میلیون دلار، ۹۳۱ میلیون 

یوآن و ۳۰ میلیون یورو بوده است.

کارشــناس اقتصاد توســعه تاکید 
کرد: اگر بخش غیرنفتی رشــد کند و 
ســرمایه گذاری در این بخش ها افزایش 
یابد؛ دســتیابی به هدف هشت درصد 

امکان پذیر است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، »دانیال 
داودی« با اشاره به امکان تحقق رشد اقتصادی 
هشــت درصد در برنامه هفتم توسعه گفت: 
رشــد اقتصادی هشت درصد در برنامه هفتم 
پیشرفت هدف گذاری شده است. این موضوع 
به ویژه در رسانه ها و محافل کارشناسی موضوع 
بحث های مختلفی بوده است. برخی از افراد به 
دلایلی تردید دارند که آیا می توانیم به این رشد 

اقتصادی دست پیدا کنیم یا خیر.
وی با اشــاره به ذکر دیدگاه های متفاوت 
دربــاره پیش بینی رشــد اقتصادی هشــت 
درصد در برنامه هفتم تصریح کرد: مهم ترین 
اســتدلال های ایــن افراد به وضعیت رشــد 
اقتصادی در دهه ۹۰ باز می گردد. در آن دهه 
رشــد اقتصادی ایران ضعیف بود و به همین 
دلیل برخی معتقدند کــه در دهه آینده هم 

این وضعیت ادامه خواهد داشت.
داودی افزود: یکی دیگر از دلایلی که مطرح 
می شود، نیاز به سرمایه گذاری بالا برای رسیدن 
به این هدف است. در این زمینه، صحبت هایی 
از ارقام مختلفی نظیر ۲۰۰ میلیارد دلار یا حتی 
۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری به میان آمده 
اســت. به نظر برخی تحلیلگران به دلیل نبود 
چنین منابعی، دســتیابی به رشــد ۸ درصد 

غیرممکن است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر، بحران های 
انرژی از جمله قطعــی برق و کمبود گاز نیز 
به عنوان موانعی برای تحقق این هدف مطرح 

می شــود. این افراد استدلال می کنند که اگر 
ناترازی انرژی وجود داشــته باشــد، صنایع 
قادر به بهره برداری کامل از ظرفیت های خود 
نخواهند بود و این می تواند مانعی برای رشد 

اقتصادی باشد.
داودی گفت: نکته دوم این است که رشد 
اقتصادی به طور کلی شامل رشد بخش های 
نفتــی و غیرنفتی اســت. معمولاً بخش نفت 
در رشــد اقتصادی ایران تأثیــر زیادی دارد. 
مثلًا در نیمه اول ســال ۱۴۰۳ از رشد چهار 
درصدی، حدود دو درصد به دلیل اثرات نفتی 
بود. بنابراین، اگر بخش غیرنفتی رشد کند و 
ســرمایه گذاری در این بخش ها افزایش یابد؛ 
دستیابی به هدف هشــت درصد امکان پذیر 

است.
این کارشــناس اقتصاد توسعه با اشاره به 
اینکه رشــد چهار درصدی سال های اخیر به 
دلیل بازگشــت ظرفیت های معطل شده پس 
از بحران کرونا و برخی مشکلات جهانی بوده، 
گفت: این ظرفیت ها پس از رفع بحران کرونا 
به فعالیت بازگشــتند و این رشد را رقم زدند. 
اما باید توجه داشت که این رشد تنها به دلیل 
بحران کرونا نبوده اســت و در واقع روند رشد 
اقتصادی در سال های اخیر تقریباً پایدار بوده 
اســت. برای مثال، در سال ۱۴۰۰ رشد سه و 
هفت دهم درصد، در ســال ۱۴۰۱ رشد سه 
و شــش دهم درصد و در ســال ۱۴۰۲ رشد 
چهار و شــش دهم درصد را شاهد بودیم که 

نشان دهنده رشد پایدار است.
وی رشــد نفتی را پایدار دانست و گفت: 
مــن معتقدم که رشــد نفتــی در آینده نیز 
پایدار خواهد بــود. دلیل اول این که ایران از 
تجربه های گذشته در تحریم های نفتی درس 

گرفته و می داند چگونه صادرات نفت خود را 
مدیریت کند. نکته دوم این است که در حال 
حاضر برنامه هایی برای افزایش سهم انرژی های 
تجدیدپذیر وجود دارد که می تواند به تأمین 
برق کشــور کمک کند و در نتیجه، بخشی از 
ظرفیت گاز و گازوئیل برای صادرات آزاد شود. 
داودی تصریح کرد: برای رسیدن به رشد 
اقتصادی پایــدار و هدف گذاری شــده، باید 
اصلاحات اقتصادی اساســی در سیاست های 
کلان اقتصــادی انجــام شــود. اولاً، بایــد 
سیاســت های توســعه صادرات بــه ویژه با 
کشور های همسایه و شرقی پیگیری شود. ثانیاً، 
سیاست های هدفمندی یارانه ها باید به درستی 
اجرا شود و درآمد های نفتی به طور مؤثر برای 

توسعه کشور مصرف شود.
به گفته این کارشــناس، نکته دیگر این 
اســت که باید تصدی گری دولت در اقتصاد 
کاهش یابد و بخــش خصوصی بتواند نقش 
بیشتری در اداره بنگاه ها ایفا کند. در نهایت، 
باید انگیزه برای بخش خصوصی ایجاد شــود 
تا بهــره وری را افزایش دهد و تکنولوژی های 

جدید را وارد کند.
داودی دستیابی به رشد اقتصادی هشت 
درصدی را امکان پذیر دانست و گفت: با توجه 
به اصلاحــات اقتصــادی و برنامه ریزی های 
درست، به نظر می رسد که رشد هشت درصد 
در طول پنج سال برنامه هفتم قابل دستیابی 
اســت. البته این امر به شرطی محقق می شود 
که بخش خصوصی انگیزه کافی داشته باشد 
و دولت سیاســت های اقتصادی صحیحی را 
بــه اجرا بگذارد. اگر ایــن روند ادامه یابد و از 
ظرفیت های داخلی بهره برداری شود، می توان 
به رشد اقتصادی هشت درصدی امیدوار بود.


